creat hanc p̄p̄ositionem : deus nihil creat. p̄o qua p̄p̄ositione supponit veritas: sed tunc non erit veritas. sed falsitas: sicut hec p̄p̄ositione: albus potest esse nigrum. debet sic poni in esse: hoc est nigrum. demonstrando illud p̄o quo supponit album. Ad principale patet ex dictis.

Questio. v.

Trum elementa manent in mixto. q̄ sic: quia aliter non esset mixtum. Contra. illud quod est individuum alicuius speciei n̄ est pars essentialis individui alteri sp̄ci sed elementa sunt huiusmodi. ergo non sunt pars essentialis alicuius mixti. q̄d est per se in genere. Ad questionem. dico p̄mo q̄ elementa non manent actualiter in mixto. nec forme elementoz quia si sic. Aliter eadez pars materie forme mixti. informatur qualibet forma elementari. Aut vna pars materie informatur vna elementari: et alia pars alia forma. Primum non potest dari. quia tunc diversa composita distincta sp̄si/ mul haberent eandem materiam numero. Nec 2^m potest dari: quia tunc mixto non esset nisi iuxta p̄o elementozum.

Dei cetera si manent in mixto. Aut ex eis fit vnum compositum sine omni alia forma distincta ab eis. Et sic compositum esset aliter vnū q̄ acervus lapidum. Aut in mixto est aliqua forma distincta a formis elementozum: et tunc q̄ ritur sicut prius. Aut eadem pars materie mixti informatur omnibus formis elementaribus cū illa a^o forma: que est forma mixti. Et tunc redit primū argumentum. Aut non: et tunc vna pars illius mixti esset composita ex forma ignis

in cū illa forma mixti. Et alia p̄o eēt cōposita ex for^a terre et i^a for^a mixti et tūc non esset mixtio. nec cōpositio: sed iuxta p̄o. Secundo dico q̄ forma mixti ē ita simplex sicut forma elementari. ita q̄ nec habet maiorem compositionem ex partibus eiusdem rationis nec ex partibus alterius rationis. Primum est manifestum. quia sicut vna forma extenditur ita et alia. Secundū patet: quia forma mixti non cōponitur ex materia et forma. Tertio dico q̄ sicut forma elementaris subtilis non manet in mixto: ita nec qualitates eoz manent in qualibet parte mixti quia forme cōtrarie nō sunt in eodem etia in gradibus remissis sicut post patebit. Quarto dico q̄ elementa dicuntur manere in mixto: quia qualitates equivalentes qualitativis elementoz manent. scilicet qualitates elementoz et continent virtualiter qualitates elementozum. In corporibus etiam inanimatis manēt qualitates elementozum non quidem omnes in qualibet parte. sed aliquę sicut in omni parte lapidis manet frigiditas. et siccitas.

In corporibus autem animatis. in diversis partibus sunt diverse qualitates elementozū. sicut in ossē siccitas: in san^e caliditas. et sic de aliis. Sed hic sunt dubia. Primum quare et quomodo mixtum dicitur componi ex quatuor elementis. ex quo nullo modo manent in mixto. Videtur ergo q̄ non sit mixtio.

Secundum dubium quia lignum quando comburitur resolvitur in cineres et terram. Et tunc aut terra p̄fuit et habetur propositum. Aut non. et tunc nō d̄z resolui i terrā. Q̄ nō p̄t nasci a gentis: quia ignis citius ḡnaret ignē q̄

Cineres Tertiū dubiū quomō distigui tur forma mixti a forma corporeitatis. Preterea ex rosis & herbis exprimitur aqua. ergo illa presuit in rosa. Ad primū istoz dico qd dicitur cōponi ex quatuor elementis: quia in mixto manens qualitates similes qualitibus elementorum. Similiter elementa cōcurrunt cōiter in generatione mixti. qz in oī gñatione mixti videtur aer pcurrere & aqua. Similiter terra. sicut patet in plantis q̄ crescunt de terra: & in animalibus que nutriuntur herbis. Et hoc aliquādo p̄ plures alteratōes: aliquādo per pauiores. sed semper forma elementi corrūpitur & qualitas. Similiter in prima pductōe hoīs corpus fiebat ex quatuor elementis vel saltē tribus. Similiter salamādra que generatur & nutritur in igne. & materia ignis pvertitur in eius naturā corrupta forma. Ad aliud dico eomō qd ppter hoc dicitur mixtio. quia omniū plura elementa concurrūt ad gñatōem & nutritionē animalū. nō quia maneant ali quomō ibi. Ad aliud dico qd cineres nō sunt terra. lz possunt pverti in terrā. ita possunt pverti in aquā: & in aerem. Et tamen aqua nō manet essentialiter in ligno. citius tamen cōvertitur in terram. quia forte plus participant de natura terre q̄ de natura aque. & eius qualitibus. Ad aliud dico qd forma mixti: & forma corporeitatis in oibus idē sunt. Ad aliud dico qd aqua illa expressa de rosa post remanet. sed nō est eiusdem speciei cum aqua elārī. quod pōt pbari per diuersitatem effectū vnius & alterius. Ad ar̄m principale p̄z quare dicitur mixtū quous elementa nō remaneāt in mixto.

Questio sexta:

Trum forme partium organicarū animalis. puta carnis & ossis & hōmōi distinguitur spē qd sic. quia habent accn̄a distincta specie ergo. Corra. vna forma subālis sufficit p oibus. ergo nō sunt plures ponende. quia plāralitas nō est ponēda sine necessitate. Ad questionem dico qd neutra pars pōt sufficienter pbari ex ppositio nibus per se notis: patet de se: nec per experientia quia nō pōt pbari per diuersitatem accn̄m & opatio^m. Nec per ydēp̄tate & alia experientia nō habem⁹: nisi per accidentia. Assumptū pbaratur. quia videmus frequēter qd subē diuerse specie sunt subiecta accn̄m diuersarum specierum: & eiusdē speciei. Ex^m primi de igne & aqua que differūt specie. & tamen habent accn̄a diuersarum specierū. Ex^m secundi. ignis & aer differunt spē & habent accn̄a eiusdē spēi: puta caliditate. Similiter homo & angelus differunt specie. & tamen intellectōes & volitōes eoz sunt eiusdē spēi. Secundo videm⁹ qd subē differunt spēi: & sunt prin^a effectia accn̄m diuerse spēi. & similiter accn̄m ei⁹ dem spēi patet in eiusdē exēplis. p̄z enim ad sensum qd aqua calefacta si relinquat sue nature redit ad frigiditatem. & illa frigiditas non pōt causari ab aliquo nisi a forma subāli. Similiter volitio angeli & hominis respectu eiusdē obiecti que sūt eiusdē spēi cātantur a voluntate vnius qz que differūt. Tertio videm⁹ qd subē sunt eiusdē spēi: & sunt subiecta accn̄m diuerse spēi. & similiter accn̄m eiusdē spēi. Ex^m primi. qz duo poma sunt eiusdem spēi. & tñ vñ ē naturalit^r dulce. & aliud amarum. Similiter duo homines:

vn^o albus. alius niger. vn^o auidax: alius
 timidus. Exemplū scđi duo poma sunt
 eiusdē speciei: et aliqñ vtrūqz est dulce
 aliqñ vtrūqz amarum. Quarto vi/
 demus qđ substantie sunt eiusdem spe/
 ciei: et sunt principi^a effectiua aliqñ accidē/
 tium alteri^o speciei. aliqñ accidentiū eius/
 dem speciei. Exemplū primi due volun/
 tates hoīum sunt eiusdē rōnis. et tñ ali/
 qñ illud idem obiectum qđ est volitum
 ab vno. est nolitū ab alio. et tam voli^o qđ
 nolitio cāntur ab istis voluntatibus.
 Exemplū scđi: si voluntates duoz hoīz
 diligant idem obiectū. tunc accidens eius/
 dē spēi cātur ab vtroqz. Similr patz ma/
 nifeste ex predictis qđ subiecta eiusdem
 spēi pñt eē principia diuersaz opationū
 specie et hoc aliqñ immediate. aliqñ me/
 diantibus diuersis accidētibus. Similr
 subiecta diuerse spēi pñt eē principi^a ope/
 rationū diuerse spēi et eiusdem spēi et h^o
 non mediantibus aliis accidentib^o. s; im/
 mediate sicut in exēplis p̄dictis pater. cū
 ergo de substantiis non hēamus expientia/
 m nisi p accidentia. et illa non pbant suf/
 ficienter qđ sit distinctio specifica vel vni/
 tas. manifestū est qđ p nullā viam possu/
 m^o sufficienter pbare distinctōem speci/
 ficā vel vnitatē inter illas formas. Vn/
 de illi q tenent qđ forme carnis et ossis
 differunt specie. dicerent h^o ppter diuer/
 sstatem accidentiū. Alii tenentes qđ sunt
 eiusdē spēi. dicerent qđ omīs diuersitas qđ
 est ibi. accidit ppter diuersstatem accidē/
 tium que non arguit diuersstatem in sub/
 stātia specificā. Que pars ē vera et que
 falsa similr ignoro. Contra. s; in phīn
 iiii. thopico. illa principi^a que non possūt
 habere effectus eiusdem rōnis sunt alte/
 rius spēi. Dicit. ea p omnem viam per
 quam arguimus differentiam specificā

in aliis substantiis possumus hic argue/
 re. igitur. Ad primum dico qđ illud ē
 verū de principiis immediatis effectiū
 non de mediatis. Nūc aut qui teneret qđ
 sunt eiusdē spēi. diceret qđ accidētia car/
 nis et ossis cānt diuersos effectus imme/
 diate forma aut. mediate. vnde diceret
 qđ in omnē effectum in quē potest imme/
 diate vna forma substantialis pōr alia lz
 non mediate. Ad aliud dico qđ nullaz
 rōnem euidentem demonstratiue pban/
 tem distinctōem specificam inter quas/
 cūqz substantias habem^o. qđ nec ex p se
 notis nec p experientiam sicut ostensum
 est. sed pbamus hoc partim p experien/
 tiam partim per rōnem. pbabilem.

Ad principalia p3 ex dictis.

Questio vii.

v Trū in intellectu vnus fidelis
 sit tñ vna fides numero. qđ non
 qđ articuli sunt diuersi. Ad op
 positū est apl's ad corin. vna fides vnuz
 baptisma. Primo pono hic vnā di/
 stinctionem. 2^o ad questionem. Circa
 primū dico qđ duplex est fides. vna infu/
 sa: alia acquisita. et d vtrāqz intelligitur
 questio. Circa 2^m dico primo qđ alia
 est fides acquisita respectu vnus articu/
 li et respectu alterius. ergo non est vna fi/
 des acquisita. Assumptum hoc pbo. he/
 reticus incipiens errare circa aliquez ar/
 ticulum circa quē non erravit prius ha/
 bet adhuc fidem acquisitam circa aliuz
 articulum. quia non oportet qđ errans
 circa vnum articuluz erret circa omnes
 sed non habet nouam fidem circa illum
 articuluz. ergo illa fides p̄fuit. Et cer/
 tum est qđ fides circa alium articulū p/
 cessit. ergo prius fuerunt due fides acq/
 site. Si dicat qđ respectu duorum articu/

lorū est vna fides numero vel specie.

Contra error vnus articuli stat cuz fide acquisita alterius. et non stat cuz fide acquisita respectu eiusdem articuli. nec cuz aliqua eiusdē rationis. ergo nō solum ille fides distinguuntur numero s; etiā specie. Preterea omnes habitus qui primo priantur cōtrariis distinctis specie distinguunt specie: sed due fides acquisite duoz articulorum fidei prariantur primo duobus errorib; distinctis specie. g^o et maior ē manifesta. qz quis medium contrarietur duobus extremis non in primo. qz extremum contrariatur prius extremo q̄ mediū. ideo dixi in maiori primo minor pbatur. qz actus credēdi huic ppositiōi. omnis psona diuina est incarnata. et actus credēdi huic ppositiōi. nulla psona diuina est incarnata. sunt errores prariū. et actus credēdi huic ppositiōi. aliqua persona diuina est incarnata. et aliqua psona diuina nō est incarnata. sunt fides duoz articuloz. qz vtrāq; particularem credim⁹ esse veraz p fidē. et isti actus primo opponitur aliis duobus erroribus. et qz vna fides primo opponitur vni errori et alia alteri: sicut ergo illi errores distinguunt specie. ita fides opposite illis errorib;. et per sequeas omīs alie fides. Preterea distincti actus sunt generatiui distinctoz habituz sed respectu diuersoz articuloz sunt distincti actus. g^o. Preterea i aliis manifestis circa distincti pple⁹ sūt distincti hitus. g^o et hic: qz eadem est rō. R^o de fide infusa dico qz nec cōstat nobis per ratiōem nec per experientiam qz sit ponenda. nec per consequens per illam viam constabit qz sit vna vel multe. sed solum p auctoritatem. quia precipue ppter auctoritates que videntur dicere qz est ponenda

da et qz est vna fides numero. que fides non stat cum errore circa aliquem articulum. Vtrum autem fides infusa corrumpitur per errorem circa quēcūq; articulum propter repugnantiaz foamalem ad quēlibet errorem vel solū corumpitur demeritozie. est dubium apud multos. et neutra ps pōt stare nobis nisi per auctoritates. Si dicat qz. f. opponitur cuiuslibet errozi formaliter. cum fides infusa et acquisita differant specie. ille error contrariatur vtriq; fidei immo multis. conclusio eēt concedenda licet nō primo. Exemplū act⁹ assentiēdi qz omīs homo est aīal: opponitur cōtrarie actui assentiēdi. s. qz nullus homo est aīal. lz non primo. quia primo opponitur errozi circa suum contradictorium. Sed hic sunt dubia. quia videtur qz fides infusa sit inutilis et superflua. ex quo sufficit fides acquisita. Secundū quia sicut fides acquisita stat cum errore respectu alterius ita infusa. Tertium. quia sic vnus homo est fidelis. quia habet fidem circa vnum articulū: et infidelis: qz errat circa alium. Ad primū potest dici qz sicut sol tanq; causa pricularis concurrat immediate cū oibus istis causis scōis particularibus ad pducendum suos effectus pater de igne hoīe et asino. ita fides infusa est vnus habitus vltis vltimate cālitatis inclinans immediate ad omīs actus respectu cuiuscūq; articuli ad quos inclinatur fides acquisita que est necessaria xpīāo. Et ponitur illa fides infusa qz placet dō simul infundere principium quo inclinatur ad omnes tales actus. Ad secundū potest dici qz non stat cum aliquo errore. quia quilibet repugnat formaliter vel demeritozie. Ad tertium dico qz ille homo esset infidelis. quia caret fi